28.02. 2023 г. № 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АХИНСКОЕ» ОТ 28.12.2022 № 37 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВ,ЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
                  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ахинское», утвержденного Решением  Думы  муниципального образования «Ахинское» от 13.03.2017 №1, Уставом  муниципального образования «Ахинское»,  Дума муниципального образования «Ахинское»,

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы от 28.12.2022 г. № 37 «О бюджете муниципального образования «Ахинское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения и дополнения:
   Статью 1   изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета   муниципального образования «Ахинское» в сумме 75 541 610 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 72 808 000 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 78 156 876 рублей 53 копеек;

размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 2 615 266 рублей 53 копеек, или 4,75 % от утвержденного объема доходов без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе за счет остатков денежных средств на счете по учету средств муниципального образования «Ахинское» на 01 января 2023 года в сумме 2 485 419 рублей 53 копеек.
Статью 8 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Ахинское»:

на 2023 год в сумме 4 037 580 рублей 91 копеек;

на 2024 год в сумме 2 205 980 рублей;

на 2025 год в сумме 2 329 380 рублей.

2. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования  «Ахинское»  направляются:

1) на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного пользования и искусственных сооружений на них, расположенных в границах поселения;

2) на разработку проектной документации на ремонт автомобильных дорог местного пользования, расположенных в границах поселения;

3) на оформление прав собственности на автомобильные дороги местного пользования, расположенных в границах поселения;

4) на прочие направления при осуществлении дорожной деятельности, необходимые для развития, и функционирования автомобильных дорог местного пользования, расположенных в границах поселения.
Статью 9 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджета муниципального образования  «Ахинское» бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

на 2023 год в сумме 40 700 рублей, в том числе, межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» – 40700 рублей;

на 2024 год в сумме 0 рублей;

на 2025 год в сумме 0 рублей.
Приложения № 1, 3, 4, 5, 7  изложить в новой редакции (прилагаются).
         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Ахинское»                                                                    С.А.Кускенов